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Recibo de Transferé&ncia

MNamerg: 01341034634/00000000466218/109831
3 Data: Q5/08/2022
banrisul Hora:  15:28:56

Canal; Office Banking

A7

Data Débito: 05/08/2022
Valor: R4 2140,00
Tipo: Folha de Pagamento

Conta do Remetente: 0330-04.077341.0-6

Nome do Femetente: CAMARA MUMICIPAL DD RIO GRANDE
Conta do Destinatario; 0330-38,187459.0-4

Mome do Destinatario: FILIPE DE OLIVEIRA BRANCO
Finalidade: PGTO DIARIAS POA E BRASILIA

Atenciosamente
Banco do Estade do Rio Grande do Sul 5.4,
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CAMARA MUNICIPAL

RS S ELE TR TAES TR T AT ERAE G e

AUTORIZACAO PARA PAGAMENTO DE DIARIA
VEREADORES E SERVIDORES

PREENCHIMENTO PELO SOLICITANTE DA DIARIA
DESTINO: Porto Alegre /D80 i
DATA: 08/08 PREVISAO DE RETORNO: 11/08

ORIGEM DA AUTORIZACAQ: 378/2022

CIENCIA DO VEREADOR/SERVIDOR DO TEOR DA LEI 7.844/2015
'NOME: Ver. Filipe Branco
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Assinatura: LA
/J g 74
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PREENCHIMENTO PELO RH

O VEREADOR/SERVIDOR SE ENCONTRA EM DIA COM A
PREVISAO DO ARTIGO 13 DA LEI 7.844/2015, COM RELACAO A
PRESTACAO DE CONTAS?
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t CAMARA MUNICIPAL |

DO RIO GRANDE

. ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CAMARA MUNICIPAL DO RIO GRANDE

REQUERIMENTO N°_%3% /2022
PROTOCOLADO SOB N°_o3::5: /2022
EM % /oy /33

Sr. Presidente.

Os vereadores abaixo assinados, apds ouvida a Casa na forma
regimental. requerem autorizacdo para deslocarem-se g Brasilia. para cumprimento de
agenda nos dias 09 e 10 de agosto de 2022. abaixo relacionadas-

— Excelentissimo Sr. General Hamilton Mourio:

— Reunido no Ministério da Educacio:

—* Reuniiio no Ministério do Turismo;

— Reunido com o Presidente Correios, Sr. Floriano Peixoio

Vieira Neto:

—> Reunido Ministério da Agricultura e Pesca;

-+ Reuniio Deputado Osmar Terra

— Reunifio Deputado Carlos Gomes



| CAMARA MUNICIPAL

DO RIO GRANDE

EETADDO I RIO GRANDE DO SUL
CAMARA MUNICIPAL DO RIO GRANDE

REQUERIMENTO N° /2022
PROTOCOLADO SOB N* /2022
Bl

Rio Grande. 18 de julho 2022
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| u#y . CAMARA MUNICIPAL DO RIO GRANDE

o 1) Estado do Rio Grande do Syl
i CNR: 89.584.981/0001-75
L Endereco:  Rua General Vitoring - 441 Predio CEFP: 95,200-31D
w Telefone: (93) 32338500 Cidade: Rio Grande
Nota de Empenho _ ;
MNurmero Empenho: Espeécie: Data Emissaon;
1103/2022 Ordingrio 01/08/2022 "
Dotagaao: 4
Orgao: 01 Camara Municipal
Unidade: 001 Camara Municipal
Acdo: 2008 MANUTENCAO DA ATIVIDADE LEGIS] ATIVA
Funcional: 0001.0031.0001 GESTAO DO PODER LEGISLATIVO
Elemento: 3339014 1400000000000 Diarias no pais
Vinculo: 00010000 Recurso Livre - Administracio Diretg Municipal

Credor: 17035 - FILIPE DE OLIVEIRA BRANCO

Enderego: Rua Pedro de Sa Freitas - 240 APT 418, BL 5

Cidade: Rio Grande/RS
CPECNP- 012,559 87006

Telefone; (053)999751685,
(53)98975-1685, 053950031685,

(53)99903-1685
Banco: BANCO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL S.A.

Agéncia: 330 Conta:  38187459.04
Deotagdo Inicial: 150.000,00 Empenhado Anter.- 48.685,00
Suplementade: 0,00 Valor deste Empenho: 2.140,00
Anulado {-); 0,00 Total {B): 20.825,00
Total {A): 150.000.00 _ Saldo (A - B) 98.175,00
Processo Licitagtio: Data do Processo:
Modalidade:

Nimero do Contrato:
Contrato Aditivg:

= Valor deste Empenho: 2.140.00
Historico

Nimero do Processo:

acronave, no aeroporto daguela localidade e 3,0 didrias a serem pagas para cobrir
& 11 de agosto de 2.022, onde em Comissdo cumprira agenda em reunides nos s
Sr.General Hamilton Mourado, Ministério da Educagan, Ministério do Turismo, Pre

Neto, Ministério da Agricultura o Pesca, Deputado Osmar Terra e Deputado Carl
4.799 de 18 de julho de 2.022).-

despesas na cidade de Brasilia/DF, dias 8, 9, 10
eguintes locais e autoridades: Excelentissimo
sidente dos Correios - Sr.Flariano Peixoto Vigira

os Gomes (Requerimento n.378/2.022 e Protacolo .

Fica empenhada a importancia de: RS 2.140,00
[DOIS ML E CENTO EGUARENTA REAIS |
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” ORDEM DE PAGAMENTO
Qigido FROUE-SE AO FAVORECIDO O VALOR ACIMA ESPECIFIGADG,
PROVENIENTE DESTA NOTA DE ENp A
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DIA _MES  ANO  ORDFMADOR DE PAGAMENTD
RECIBO

RECEBEMOS DA CAMARA MUNICIPAL DO RIO GRANDE 0 VALOR
TOTAL DA PRESENTE NOTA DE EMPENHO, PELO QUAL, DAMOS
PLENA, GERAL E IRREVOGAVEL "QUITAGAO".
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' RELATORIO DE VIAGEM

r

'[ N° DO EMP.: 1103/2022 .

Em atendimento ao disposto na Resolucdo de Mesa 03, de 8 de abril de
2009 e orientacao do Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul,

apresentamos relatério das atividades desenvolvidas, gue abaixo se especifica:

L : ORIGEM DA AUTORIZAGAO

Base Legal: Art. 5° caput, da Lei n°7844, de 09 de janeiro de 2015.

Requerimento aprovado em Plenario:

INDICATIVOS DA VIAGEM

| Data da saida: 08/08/2022

Data do retorno; 11/08/2022

Cidade: Brasilia/ DF

rondugﬁo: Veijculo Oficial da Camara de Vereadores € Passagens Aéreas.
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CIDADE: BRASILIA UF: DISTRITO FEDERAL

OBJETIVOS VISADOS:

A comissio teve o objetivo de levar aos deputados de suas bases demandas de
recursos para o municipio. Em visita ao gabinete do Deputado Federal Carlos Gomes 0s
vereadores solicitaram recursos para a refencdo de 4guas na Ilha da Torotama e também
para benfeitorias na estrada de acesso 4 ilha. Ja no gabinete do Deputado Federal
Osmar Terra, em reunifio previamente agendada, os vereadores protocolaram oficio
solicitando a destinago de recursos para a cidade do Rio Grande.

Posteriormente, em audiéncia realizada no Ministério do Turismo, foi
apresentado o projeto do Parque Urbanistico do Bolaxa e solicitado recursos para a sua
construcio. Em seguida, a comitiva esteve presente no Fundo Nacional de
Desenvolvimento da Educagio (FNDE), a fim de buscar informagdes e recursos para a
4rea de educagdo do municipio do Rio Grande.

Por fim, os versadores realizaram visita ao Ministério da Justica no setor de
assuntos penitencidrios para tratar da viabilidade da construgio de uma usina de
concreto utilizando méao-de-obra da populagio que cumpre pena no presidio localizado
na cidade do Rio Grande,



OBSERVACOES: Anexamos a este relatério declaraciio de participagdo em
audiéncias, reunides, passagens aéreas e notas fiscais de hospedagens.

Rio Grande, 18/08/2022

Vereadora Professora Diacuiara Baranano Soura
MDB

L

= :
7 Vereador Filipe Branco
MDB

Vereador Nilton Machado
Republicanos
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| RECEREMOYS E ECONOTEL HOTELARIA LTDA 05 PRODUTOS EANT SERVICOS CONSTANTES DDA NOTA FISCAL ELETRONICA TNDICADA | NF_E
|ABAIXO. EMISSAL: | LAOE2022 VALOR TOTAL: RS 343,80 DESTINATARIO: FILIPE DE OLTVEIRA BRANCO - RUA REPURLICA T LIANC, 108 I
CENTRO RID GRANDE-RS . -
TIATA DE RECEBIMENTO INENTIFICACRD E ASSINATLRA 130 RECEHEDOR 1 L '},“{!'{.{M'uzz
Série 001
= HYENTHC 370 10 EMITENTE - D - ‘|’ i I | i
Documenta Auxiliar da Mota |
Fiscal Fletrdnicn
ECONOTEL HOTELARIA LTDA L oy o MR _
SHS QUADRA 3 BLOCO B, $/N - FREDIO TODO - SATDA 1 | [CHAVEDE ACESSO
ASA SUL - 70322914 '
5322 0832 TEAT 2100 (101 5 1
BRASILIA - DF Fone/Fax: 1111111111 N*. 000.004.022 ] DI one 06 400 LELL MY Tha
Série 001 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-¢
L Falha 11 woew.nfc. fazenda. eov, br/pomal on e gite da Sefaz Aulozedora |
MATLIRTZA DA OPERALAD 1l TPROTOCOLODE AlTORFACARD DE L8 1
wpa o __ Prestacao de servico tributadoe pelo ISSON ) 353220049364524 - 11/08/2022 01:17:34 ]
[INRCRIC A BRTADUAL ISCRIG AT EXTANUAL O SUBST TRIGUT CHPL CPF i
L 0790020000103 . 32.766.721/0001-01
DESTINATARIG { REMETENTE i =
NOBLE J IALAD SOCTAL l:'m‘] 1 CPF 1A TA DA EMISSAD 1
FILIPE DE OLIVEIRA BRANCO 012.559.870-06 11/08/2022 |
FRIERECD BAIKRE / NSTRITO TEP 134 1A TIA SAIDAENTRADA |
RUA REPUBLICA DO LIBANO, 109 _CENTRO 96200-360 11/08/2022
MUNICTMD T TRONESEAX lms::.'klc.ﬁn CSTADUAL Texis Do SaladsTRADA
RIO GRANDE RS 53991016223 01:07:14 )
CALCULO DO IMPOSTO : = B ) - — -
BASEDECALC Do KME [VALDK DO ICMS TRASEDE CALL ICMS ST [ VALCR B0 ICME RURET |V TP IMPORTACACH [V I0MS UK REMET V FCPLIF DEST, Val DR D0 Pl W TOTAL PRODLITOS ‘i
L0400 0,00, . S L, | S | S K 000
VALDR DO FRETE VALOR DO SEGURD OUTRAS DESPESAS  |[WALOR TOTAL TPL WOICMS LIF DEST. W, TOT. TRID WaALGR Do COFINS VoTOTAL BIA NOTA
~0.00 0,00 0,00 0.00 0, 00 17.19) 0,00! 343.80
TRANSPORTADORK ! VOLUMES TRANSPORTADOS e £ :
NOME / RATAG SEX1AL 'ﬁ:R]E,TF, CODIGO ANTT TLACA DO AEC UL LF NP CFFE
| 9-Scm Transporte
R ER = MuNIcIFIe UF INECRICAD ESTATRIAL
QLIANTIEADE Iﬁﬁi"ﬂ:li:._ '[mm = WUMERACAD Iﬂ&u BRLITD) T Tpeso Ugano L i
e ~ = B 5K ;
DaBOs DOS PRODITOS | SERVICDS LA ST e i S5 - = ¥
OG0 PRODUT DESCRICA T PROUTE/ SERVICD NCMSSH | ST | cFop | UN | Quant | "{}!’\.ﬁ?. %‘;!I:‘[“ il I i ] __i"”;',;]‘}?‘ ],';'-I"‘i;] ALIG 11|
2 HOSPEDAGER [ #9331 | UN Looon| w3E0000 343,50 |
(HOSP, DO DILA DR & 11022 U [
L]
|
|
i
|
' |
i
e —— B B l | | A
CALCULO DO IS50N et . e [
TRACRICAD MUNICIMAL T\«'AL{‘.IR TOTAL DOS SERVI TS BASE THE CALCTIL O D0 550N [-.-.;mm:}r.qL D0 550N Tiss0r RETIDD ]
lgﬂ e (0 I 343.80 343,80 Ly i L

DADOS ADICIONAIS

INFORMACOES COMPLEMENTARES

Inf. Contribuinie: PROCON DF Fone 151, 50 QI 08 Blaco B-60 Sala 240 BEd Venancio / Emprosa Optante Pele Simples Nacional -
Lei Complementar 1232006 de 1471 22006, Enail do Destimatirin: hotsleconotel @pmail com
Walor Aprovcimade dos Tribeios - RS 17,19

Ipresn em TIA2022 ae 0145 2

TRESERYADO A FISCO

4
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MINISTERIO DA AGRICULTURA, PECUARIA E ABASTECIMENTO
Secretaria de Aguicultura e Pesca

Declaracao

Declaramos para os devidos fins que o Senhor Filipe de Oliveira
Branco, portador do RG 8091756241 SSP/RS e do CPF: 012.559.870-06,
Vereador da Cidmara Municipal do Rio Grande - RS, esteve nesta Secretaria
de Aquicultura e Pesca para uma reunido com o Sr. Jairo Gund, Secretario
de Aquicultura e Pesca/MAPA no dia 09 de agosto de 2022 as 10h00.

%

Maria Beatriz dos 5

9)&5 da Silva

Chefe de Gabinete da SE\Q‘EF ia de Aquicultura e Pesca - SAP



(20204415 SEIMJ - 18984114 - Declaragso
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13984114 0B016.015547/2022-65

Ministério da Justica e Seguranga Publica
Departamento Penitenciario Nacional
Diretoria de Politicas Penitenciarias

Coordenacao de Trabalho e Renda do DEPEN

DECLARACAO DE COMPARECIMENTO

Declaro para os devidos fins que se fizerem necessarios que os Vereadores da Camara
Municipal do Rio Grande - Estado do Rio Grande do Sul, Sr2 DIACUIARA BARANANO SOUZA, Sr. NILTON
MENDES MACHADO e Sr. FELIPE DE OLIVEIRA BRANCO, portares dos CPF n.2 535.436.700-00,
535.401.400-00 e 012.559.870-06, respectivamente, comparaceram nesta data perante a Coordenagdo
de Trabalho e Renda desta Diretoria de Politicas Penitencidrias deste Departamento, junto a
Coordenadora representante da tematica, 5r. Pollyane Laura Vieira Sousa.

Brasilia-DF, 9 de agosto de 2022.

Documento assinado eletronicamente por DANIFLA FONSECA DE SANTANA, Coordenador{a)-Geral
de Gestio de Instnmmentos de Repasse, em 09082022, as 14:15, com fundamento no § 32 do art.
42 do Decreto n® 10.543, de 13 de novembro de 2020.

3 3-.: '-EE A autenticidade do documento pode ser conferida no site hitp://sel.autentica mi.gov.br informando o
% _' codigo verificador 12984114 e o codigo (RC 3DCBDS0E
14.:?-:* O tramite deste documento pode ser acompanhado pelo site http://www justica gov br/acesso-a-

FecrEs i sistemas/protocolo e tem validade de prova de registro de protocolo no Ministério da Justica e
EIESSREE seguranca Pablica.

Referéncia: Processo n® 0B016.015547/2022-66 SEl n2 18584114

hitps:/fsei.mj.gov.brfselcontrolador. php 7acac=documento_imprimir_webfacan_origem=arvore_visualizarfid_documento=222054738infra_siste... 11
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= CAMARA DOS DEPUTADOS
- Gabinete do Deputado Carlos Gomes - Republicanos/RS

Brasiha/DF, 10 de agosto de 2022

DECLARACAO

Declaramos para os devidos fins, que csteve no gabinete do Deputado Federal
Carlos Gomes no dia 10 de agosto de 2022, o Vercador Filipe de Oliveira Branco,
CPF 012.559.870-06, Fstado do Rio Grande do Sul, para tratar de assuntos do
Mumcipio de Rio Grande.

Atenciosamente,

- &
(e k T DA {

osé Flavio Soares
Chefe dg gdbiente/orcamento - P 124558

Camara dos Deputados | Anexo Il - Gabinete 285 | CEP 70160-900 - Brasilia/DF
Tels {61} 3215-5285/3285 | dep.carlosgomes@camara.leg.br



MINISTERIO DO TURISMO
GABINETE DO MINISTRO

Assessoria Especial de Assuntos Parlamentares ¢ Federativos - ASPAR
Esplanada dos Mimsténios, Bloco U7, 3° Andar - Sala 319
Tel - 2023-7020 7044 aspara lursme 2oy br

Brasilia, 10 de Agosto de 2022.

Declaracao

Declaro para os devidos fins que o senhor Filipe de Oliveira Branco
- Vereador do Municipio de Rio Grande - RS, esteve em audiéncia no Ministério
do Turismo, com o Coordenador Geral Substituto da Assessoria Lispecial de
Assuntos Parlamentares e Federativos, Erik Eskenazi Figueiredo LLima, no dia
10 de Agosto de 2022, as 10:40.




MINISTERIO DA EDUCAGAO
FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAGAO
DIRETORIA DE GESTAQ, ARTICULAGAO E PROJETOS EDUCACIONAIS
SBS Quadra 02 - Bloco F ~ Edificio FNDE - 12° ANDAR — CEP -70070-929
(61) 2022-4903 / 2022-5908

DECLARACAO DE COMPARECIMENTO

Declaro para os devidos fins, que o Vereador Sr. Felipe de Oliveira Branco CPF:
012.559.870-06 compareceu nesta Autarguia no dia 09 de agosto do decorrente ano para
tratar de assuntos referentes ao municipio de Rio Grande/RS.

Brasilia, 09 de agosto de 2022,

Gabriel Medeiros Vilar
Diretor de Gestéo, Articulacéo e Projetos Educacionais



5w CAMARA MUNICIPAL DO RIO GRANDE

lu,;::f Estado do Rio Grande do Sul
F-% CNPJ: $9.584.981/0001-75
(5 Enderoco:  Rua General Vitoring - 441 Predio CEP: 55.200-310
w Telefone: (53) 3233-8500 Cidade: Rio Grande
: Nota de Empenho i '
Momero Empenho: Especie: - Data Emissao;
11032022 Ordinaro ] 01/08/2022 i
Dotacao: 4
Orgéo: 01 Camara Municipal
Unidade: 001 Camara Municipal
Agdo: 2006 MANUTENCAO DA ATIVIDADE LEGISLATIVA
Funcionak 0001.0031.0001 GESTAQ DO PODER LEGISLATIVO
Elemento: 33320141400000000000 Diarias no pais
Vinculo: 00010000 Recurso Livre - Administrac3o Direta Municipal
Credor: 17035 - FILIPE DE OLIVEIRA BRANCO
Enderago; Rua Pedro de Sa Freitas - 240 APT 418.BL 5 Cidade: Rio Grande/RS
CPF/CNPJ: 012 559.870-06 Telefone: {053)999751685,
{53)09975-1685, 033599031685,
(53)99203-1685
Banco: BANCO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 5.A, Agencia: 330 Conta:  38187459.04
Dotacao Inicial: 150.000,00 Empenhado Anter.: 48.685,00
Suplementado: .00 Valor deste Empenho: 2.140,00
Anulado (-): 0,00 Total {B): 50.825,00
Total (A): 150.000,00 Saldo (A - B): 96.175,00
Processo Lictacdo: Dzta do Processo:
Modalidade. Namero do Contrato:
Mimero do Processo: Contrato Aditive:
" Valor deste Empenho: 2.140,00|
Historico

0.5 digria a ser paga ao Vereador, de forma a cobrir despesas na cidade de Porig Alegre/RS, com embarque/desembarque em
asronave, no aeroporo daqueta localidade e 3,0 didrias a serem pagas para cobrir despesas na cidade de Brasilia/DF, dias B, 9, 10
g 11 de agosto de 2.022, onde em Comiss3o cumprird agenda em reunides nos seguintes locais e autoridades: Excelentissimo
Sr.General Hamilton Mourdo, Ministério da Educagao, Ministérip do Turismo, Presidente dos Correigs - Sr.Floriang Peixoto Vieira

Meto, Ministério da Agricultura e Pesca, Deputado Osmar Terra e Deputado Carios Gomes (Requerimento n.378/2.022 e Protocolo n.
4.798 de 18 de julho de 2.022).-

Fica empenhada a importancia de:  R$ 2.140,00
[ DOIS MIL E CENTO EOUARENTA REAIS |
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RECEBEMOS DA CAMARA MUNICIPAL DO RIO GRANDE O VALOR
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